
UCHWAŁA NR LXV/443/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza 
w Grudzielcu Nowym oraz zmiany statutu w zakresie likwidacji Filii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r.      o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach  (Dz. U. z 2019r. 
poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 marca 2024 roku zamierza się dokonać likwidacji Filii  Raszkowskiej Biblioteki Publicznej 
im. Adama Mickiewicza w Grudzielcu Nowym. 

§ 2. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Filii wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków oraz w Filii 
w Grudzielcu Nowym, w siedzibie głównej Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza, oraz 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej w  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Poznaniu w celu 
zasięgnięcia opinii w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki w Grudzielcu Nowym. 

§ 4. Zamierza się dokonać zmiany w Statucie  Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVII/132/2000 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 grudnia 
2000 roku w sprawie nadania Statutu Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza 
w Raszkowie w zakresie likwidacji Filii w Grudzielcu Nowym, określonych w § 12 pkt 2, który zostanie 
wykreślony. 

§ 5. Likwidacja Filii w Grudzielcu Nowym nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza w Raszkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96DF491-4822-4DC9-887B-1E03D4B7194A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXV/443/2023 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  26  września 2023 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza 
w Grudzielcu Nowym oraz zmiany statutu w zakresie likwidacji Filii. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach  (Dz. U. z 2019r. poz. 1479) 
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek 
ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów.      Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej następuje po zaciągnięciu opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy i Miasta Raszków 
o zamiarze likwidacji Filii Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza w Grudzielcu 
Nowym oraz zmiany statutu w zakresie likwidacji filii. 

Zamiar likwidacji filii jest wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań Gminy w sferze 
kultury, m. in. poprzez upraszczanie struktur zarządzania oraz większego zaangażowania np. przy 
organizacji imprez kulturalnych, sprawniejszą organizację pracy mając na względzie potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców Gminy. 

Zapewni też wydajniejsze i elastyczniejsze zarządzanie pracownikami oraz racjonalizację wydatków przy 
tych samych zasobach kadrowych i materialnych. 

Likwidacja nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez Raszkowską 
Bibliotekę Publiczną im. Adama Mickiewicza w Raszkowie i nie będzie miała wpływu na wykonywanie 
zadań określonych ustawą o bibliotekach, a jednocześnie przyczyni się do zwiększenia nadzoru nad 
działalnością statutową. 

W tej sytuacji likwidacja Filii Biblioteki w Grudzielcu Nowym jest w pełni uzasadniona merytorycznie 
i ekonomicznie. 

Mając na uwadze cel likwidacji Filii, wymagania stawiane bibliotekom publicznym, skutki prawne, 
finansowe i organizacyjne likwidacji oraz ocenę wpływu likwidacji na wykonywanie dotychczasowych 
zadań biblioteki należy podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji Filii Biblioteki w Grudzielcu Nowym, która 
w pełni jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96DF491-4822-4DC9-887B-1E03D4B7194A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



